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Landesmeisterschaften 

Oberösterreich, 

Österreichische 

Jugendmeisterschaften,  

Österreichische B-Meisterschaften im 

Schwimmen mit ÖBSV Cup Wertung 
 

für Menschen mit Behinderung 

am 
 

Samstag, 16. Oktober 

 
Veranstalter:  Österreichischer Behindertensportverband 

    ZVR Zahl: 556235349 

    Oberösterreichischer Behindertensportverband 

    ZVR Zahl: 729197685 

     

Durchführung:  SV Gallneukirchen, Sektion Behindertensport 

    ZVR Zahl: 641793886 
 

Gesamtleitung:  Christoph Bachner 

    Klaus Althuber 

 

Sportliche Leitung: Dr. Johann Stroblmair 
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LM Oberösterreich & Österr. Jugend und B Meisterschaften 2021
Linz, 16.10.2021

Veranstaltungsname: LM Oberösterreich & Österr. Jugend und B Meisterschaften 2021
Veranstaltungsort: Linz  (AUT) Wettkampfanlage: Kurze Bahn (25m)
Datum: 16.10.2021 - 16.10.2021 Anzahl Bahnen: 6 (1 - 6)
Name Anlage: Parkbad Linz Zeitmessanlage: Automatisch

Startmethode:: 1 Start Regel

Abschnitt Nr. 1 - Samstag, 16. Oktober 2021 16.10.2021 - 9:30

# Rolle Nr. Name Verein Ort Ausbildung Bemerkungen

1 Leiter der Veranstaltung Hr. BACHNER, Christoph SVG
2 Leiter der Veranstaltung Hr. ALTHUBER, Klaus OOBSV
3 ÖBSV Delegierter Hr. STEINER, Andreas Ing. ATW Wien Technical Crew, SR
4 Schiedsrichter Hr. STEINER, Andreas Ing. ATW Wien Technical Crew, SR
5 Schwimmrichter Hr. KESZTHELYI, Ferenc Mag.(FH) ATW Straßhof an der NordbahnTechnical Crew, SR
6 Starter Hr. DARINGER, Gerald ATW
7 Ansager oder Sprecher Hr. EDELMAYR, Manfred OOBSV
8 Protokollführer Hr. SCHMID, Michael Ing. ATW Wien Judge, KR
9 Kontrollraum Supervisor Fr. FLASCHNER, Melanie ATW Wien Judge, KR

10 Zeitnehmung Hr. HARTWICH, Robin ATW
11 Zeitnehmer 1 Fr. FALKNER, Nadja OOBSV
12 Zeitnehmer 2 Fr. KOBLER, Gudrun SVG
13 Zeitnehmer 3 Hr. DIETRICH, Johannes OOBSV
14 Zeitnehmer 4 Fr. TRUCKSESS, Regina OOBSV
15 Zeitnehmer 5 Fr. KAAR, Sandra OOBSV
16 Zeitnehmer 6 Fr. BÖHM, Grete OOBSV
17 Wendenrichter 1 Fr. SPIELDIENER, Andrea OOBSV
18 Wendenrichter 2 Fr. PFEIFFER, Katharina OOBSV
19 Wendenrichter 3 Fr. BAYERHOFER, Alice OOBSV

Unterschrift Sekretariat Unterschrift Schiedsrichter
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LM Oberösterreich & Österr. Jugend und B Meisterschaften 2021
Linz, 16.10.2021

Wettkampf 1 50m Freistil offene Klasse
16.10.2021 Protokoll

Rang DC Jg. Zeit Pkt.

ÖJM S01 - S10 Damen, Frauen

1. S6 LIDL, Veronika 09 BSV Pongau 2:01.94 25

ÖJM S01 - S10 Herren, Jungen

1. S6 ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 1:38.58 28

ÖJM S14 Damen, Frauen

1. S14 DORNINGER, Natascha 06 BSV BBRZ Linz 53.33 164
2. S14 TIEFNIG, Emely 03 BSV Spittal 1:02.84 100

ÖJM S14 Herren, Jungen

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 WAT 28.90 616
Österreichischer Rekord

2. S14 HUMMEL, Edwin 04 BSV Spittal 36.25 312
3. S14 FLORIAN, Markus 03 BSV Spittal 47.45 139

ÖJM S21 Damen, Frauen

1. S21 RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 57.01 135
Österreichischer Jugendrekord

ÖBM S14 Damen, Frauen

1. S14 DORNINGER, Natascha 06 BSV BBRZ Linz 53.33 164
2. S14 REITMAIER, Barbara 75 BSV BBRZ Linz 1:10.81 70
3. S14 DJUZA, Slavica 90 SV Gallneukirchen 1:15.72 57
4. S14 ORTNER, Tanja 91 SV Gallneukirchen 1:30.87 33

ÖBM S14 Herren, Männer

1. S14 MOSER, Sandro 01 BSV Spittal 43.66 179
2. S14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 57.62 78
3. S14 SCHODERBÖCK, Luca 00 SC Breitenwang 1:00.27 68
4. S14 KASES, Roman 62 SV Gallneukirchen 1:11.07 41

ÖBM S21 Damen, Frauen

1. S21 RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 57.01 135
Österreichischer Jugendrekord

2. S21 WINKLER, Elena 98 BSV Spittal 1:13.19 64

ÖBM S21 Herren, Männer

1. S21 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal 47.51 139

LM OÖ S11 - S13 Damen, Frauen

1. S11 BERGER, Erna 75 OÖ Blindensportclub 1:02.35 124
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LM Oberösterreich & Österr. Jugend und B Meisterschaften 2021
Linz, 16.10.2021

Wettkampf 1, 50m Freistil

LM OÖ S11 - S13 Herren, Männer

1. S11 BAYERHOFER, Robert 63 OÖ Blindensportclub 47.23 202
2. S11 ENGLEDER, Franz 66 OÖ Blindensportclub 49.42 176
3. S11 GIERLINGER, Christian 59 OÖ Blindensportclub 59.25 102

LM OÖ S14 Damen, Frauen

1. S14 DORNINGER, Natascha 06 BSV BBRZ Linz 53.33 164
2. S14 REITMAIER, Barbara 75 BSV BBRZ Linz 1:10.81 70
3. S14 EDLMAYR, Lisa-Maria 89 SV Gallneukirchen 1:11.34 69
4. S14 DJUZA, Slavica 90 SV Gallneukirchen 1:15.72 57
5. S14 ORTNER, Tanja 91 SV Gallneukirchen 1:30.87 33

LM OÖ S14 Herren, Männer

1. S14 RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 30.85 506
2. S14 KNOGLER, Gregor 88 BSV BBRZ Linz 42.95 188
3. S14 SCHMID, Patrick 87 BSV BBRZ Linz 46.31 150
4. S14 WEGLEHNER, Peter 64 BSV BBRZ Linz 48.12 133
5. S14 SAGEDER, Patrick 87 SV Gallneukirchen 51.03 112
6. S14 KASES, Roman 62 SV Gallneukirchen 1:11.07 41

LM OÖ S21 Herren, Männer

1. S21 STEINBÖCK, Tobias 94 SV Gallneukirchen 59.23 72

Gäste Damen, Frauen

1. S5 STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal 49.05 443
Österreichischer Rekord

2. S14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 42.08 334
3. S21 EDER, Verena 01 BSV Pongau 59.91 116
4. S14 ZABLATNIK, Marina 87 BSG Klagenfurt 1:00.06 115
5. S14 HEISS, Liselotte 87 SC Breitenwang 1:09.22 75

Gäste Herren, Männer

1. S14 HUMMEL, Edwin 04 BSV Spittal 36.25 312
2. S14 AUER, Florian 87 SC Breitenwang 39.79 236
3. S14 HAISSL, Alexander 86 SC Breitenwang 42.28 197
4. S14 AUER, Manuel 81 BSV Pongau 50.19 118
5. S21 SCHNEEWEISS, Sören 96 SC Breitenwang 54.29 93

Wettkampf 2 25m Freistil offene Klasse
16.10.2021 Protokoll

Rang DC Jg. Zeit Pkt.

ÖBM S14 Damen, Frauen

1. S14 DIATSCHEK, Gerhard 66 CMB Pius 24.38 215
2. S14 FAAST, Andrea 66 SV Gallneukirchen 58.67 15

S14 PÜHRINGER, Marianne 66 BSV BBRZ Linz 59.05 15
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LM Oberösterreich & Österr. Jugend und B Meisterschaften 2021
Linz, 16.10.2021

Wettkampf 2, 25m Freistil

ÖBM S14 Herren, Männer

1. S14 LUFTENSTEINER, Philipp 99 Lebenshilfe OÖ 23.88 136
2. S14 REIFENMÜLLER, Stefan 81 CMB Pius 59.08 9

ÖBM S21 Damen, Frauen

1. S21 RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 25.00 199
2. S21 BREUER, Teresa 89 SV Gallneukirchen 46.76 30

ÖBM S21 Herren, Männer

1. S21 MANDL, Georg 82 CMB Pius 54.10 12

LM OÖ S14 Damen, Frauen

1. S14 DIATSCHEK, Gerhard 66 CMB Pius 24.38 215
2. S21 BREUER, Teresa 89 SV Gallneukirchen 46.76 30
3. S14 FAAST, Andrea 66 SV Gallneukirchen 58.67 15

S14 PÜHRINGER, Marianne 66 BSV BBRZ Linz 59.05 15

LM OÖ S14 Damen, Männer

1. S14 LUFTENSTEINER, Philipp 99 Lebenshilfe OÖ 23.88 136
2. S21 MANDL, Georg 82 CMB Pius 54.10 12
3. S14 REIFENMÜLLER, Stefan 81 CMB Pius 59.08 9

LM OÖ S15 Herren, Männer

1. S15 HACKER, Jürgen 85 Schenkenfelden 33.17 44
2. S15 REITER, Markus 80 Schenkenfelden 35.70 35
3. S15 WITZELSTEINER, Thomas 75 Schenkenfelden 1:02.65 7
4. S15 KLAUSNER, Fridolin 58 Schenkenfelden 1:04.33 6

LM OÖ S15 Herren, Frauen

1. S15 HÖTZENDORFER, Christa 61 Schenkenfelden 44.47 25

Wettkampf 3 100m Freistil offene Klasse
16.10.2021 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

ÖJM S01 - S10 Damen, Frauen

1. S6 LIDL, Veronika 09 BSV Pongau 4:15.33 28 2:04.20 2:11.13
Österreichischer Jugendrekord

ÖJM S14 Herren, Jungen

1. S14 HUMMEL, Edwin 04 BSV Spittal 1:21.66 277 37.73 43.93
2. S14 FLORIAN, Markus 03 BSV Spittal 1:48.91 117 50.59 58.32

ÖJM S21 Damen, Frauen

1. S21 RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 2:03.70 107 58.96 1:04.74
Österreichischer Jugendrekord
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LM Oberösterreich & Österr. Jugend und B Meisterschaften 2021
Linz, 16.10.2021

Wettkampf 3, 100m Freistil

ÖBM S14 Damen, Frauen

1. S14 REITMAIER, Barbara 75 BSV BBRZ Linz 2:37.48 52 1:10.46 1:27.02

ÖBM S14 Damen, Frauen

1. S21 RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 2:03.70 107 58.96 1:04.74
Österreichischer Jugendrekord

2. S21 WINKLER, Elena 98 BSV Spittal 2:47.29 43 1:15.96 1:31.33

ÖBM S21 Herren, Männer

1. S21 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal 1:54.37 101 50.70 1:03.67

LM OÖ S11 - S13 Herren, Männer

1. S11 BAYERHOFER, Robert 63 OÖ Blindensportclub 1:51.57 161 51.26 1:00.31
2. S11 ENGLEDER, Franz 66 OÖ Blindensportclub 1:53.41 153 52.49 1:00.92
3. S11 GIERLINGER, Christian 59 OÖ Blindensportclub 2:17.33 86 1:04.65 1:12.68

LM OÖ S14 Damen, Frauen

1. S14 REITMAIER, Barbara 75 BSV BBRZ Linz 2:37.48 52 1:10.46 1:27.02
2. S14 EDLMAYR, Lisa-Maria 89 SV Gallneukirchen 2:45.31 45 1:13.40 1:31.91

LM OÖ S14 Herren, Männer

1. S14 RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 1:17.48 324 36.44 41.04
2. S14 KNOGLER, Gregor 88 BSV BBRZ Linz 1:42.94 138 44.74 58.20
3. S14 WEGLEHNER, Peter 64 BSV BBRZ Linz 1:52.14 107 49.88 1:02.26
4. S14 SAGEDER, Patrick 87 SV Gallneukirchen 1:54.71 100 52.64 1:02.07

LM OÖ S21 Herren, Männer

1. S21 STEINBÖCK, Tobias 94 SV Gallneukirchen 2:09.30 70 59.50 1:09.80

Gäste Damen, Frauen

1. S5 STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal 1:57.41 377 53.31 1:04.10
Österreichischer Rekord

2. S21 EDER, Verena 01 BSV Pongau 2:09.01 95 58.31 1:10.70

Gäste Herren, Männer

1. S14 HUMMEL, Edwin 04 BSV Spittal 1:21.66 277 37.73 43.93
2. S14 AUER, Florian 87 SC Breitenwang 1:32.95 187 41.41 51.54
3. S14 HAISSL, Alexander 86 SC Breitenwang 1:33.93 182 42.26 51.67
4. S21 SCHNEEWEISS, Sören 96 SC Breitenwang 2:08.69 71 1:07.03 1:01.66

disq. S14 AUER, Manuel 81 BSV Pongau 2:00.92 56.44 1:04.48
P_GE01 - Verhalten beim Start war nicht regelkonform. (Zeit: 10:45)
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LM Oberösterreich & Österr. Jugend und B Meisterschaften 2021
Linz, 16.10.2021

Wettkampf 4 50m Brust offene Klasse
16.10.2021 Protokoll

Rang DC Jg. Zeit Pkt.

ÖJM SB11 - SB13 Damen, Frauen

1. SB13 SAMPL, Lina 08 BSV Pongau 1:19.76 86

ÖJM SB14 Damen, Frauen

1. SB14 TIEFNIG, Emely 03 BSV Spittal 1:01.08 209
disq. SB14 DORNINGER, Natascha 06 BSV BBRZ Linz 1:11.65

P_BR01 - Der Delphinkick wurde nicht nach Beginn des ersten Armzuges und vor dem ersten Beinschlag
ausgeführt.

ÖJM SB14 Herren, Jungen

1. SB14 SCHUMACHER, Jakob 06 WAT 40.78 396

ÖJM SB21 Damen, Frauen

1. SB21 RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 1:07.46 155
2. SB21 KRENN, Christina 07 BSV Pongau 1:15.08 112

ÖBM SB14 Damen, Frauen

1. SB14 KRAMER, Susanne 90 CMB Pius 1:12.53 125
2. SB14 DJUZA, Slavica 90 SV Gallneukirchen 1:12.74 124
3. SB14 ORTNER, Tanja 91 SV Gallneukirchen 1:26.46 74

disq. SB14 DORNINGER, Natascha 06 BSV BBRZ Linz 1:11.65
P_BR01 - Der Delphinkick wurde nicht nach Beginn des ersten Armzuges und vor dem ersten Beinschlag
ausgeführt.

disq. SB14 NIEDERMAIR, Brigitte 69 CMB Pius 1:27.21
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1

disq. SB14 WEBER, Johanna 76 CMB Pius 1:50.39
P_BR01 - Der Delphinkick wurde nicht nach Beginn des ersten Armzuges und vor dem ersten Beinschlag
ausgeführt.

ÖBM SB14 Herren, Männer

1. SB14 MOSER, Sandro 01 BSV Spittal 47.35 253
2. SB14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 56.54 148
3. SB14 VERLENDE, Heinz 67 BSV BBRZ Linz 59.66 126
4. SB14 SEIFRIEDSBERGER, Patrik 82 CMB Pius 1:02.56 110
5. SB14 SCHODERBÖCK, Luca 00 SC Breitenwang 1:02.66 109
6. SB14 KASES, Roman 62 SV Gallneukirchen 1:08.27 84
7. SB14 HAHN, Mario 78 Lebenshilfe OÖ 1:14.95 64

ÖBM SB21 Damen, Frauen

1. SB21 RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 1:07.46 155

ÖBM SB21 Herren, Männer

1. SB21 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal 1:08.33 84

mailto:meldungen@a-timing.wien
www.a-timing.wien


Mistakes? Mail to: meldungen@a-timing.wien
www.a-timing.wien

Splash Meet Manager, 11.70661 Registered to a-timing.wien 17.10.2021 9:20 - Seite 7

LM Oberösterreich & Österr. Jugend und B Meisterschaften 2021
Linz, 16.10.2021

Wettkampf 4, 50m Brust

LM OÖ SB11 - SB13 Damen, Frauen

1. SB11 BERGER, Erna 75 OÖ Blindensportclub 1:00.72 255

LM OÖ SB11 - SB13 Herren, Männer

1. SB11 BAYERHOFER, Robert 63 OÖ Blindensportclub 47.79 381
2. SB11 ENGLEDER, Franz 66 OÖ Blindensportclub 50.90 315
3. SB11 GIERLINGER, Christian 59 OÖ Blindensportclub 1:01.48 179

LM OÖ SB14 Damen, Frauen

1. SB14 KRAMER, Susanne 90 CMB Pius 1:12.53 125
2. SB14 DJUZA, Slavica 90 SV Gallneukirchen 1:12.74 124
3. SB14 EDLMAYR, Lisa-Maria 89 SV Gallneukirchen 1:16.36 107
4. SB14 ORTNER, Tanja 91 SV Gallneukirchen 1:26.46 74

disq. SB14 DORNINGER, Natascha 06 BSV BBRZ Linz 1:11.65
P_BR01 - Der Delphinkick wurde nicht nach Beginn des ersten Armzuges und vor dem ersten Beinschlag
ausgeführt.

disq. SB14 NIEDERMAIR, Brigitte 69 CMB Pius 1:27.21
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1

disq. SB14 WEBER, Johanna 76 CMB Pius 1:50.39
P_BR01 - Der Delphinkick wurde nicht nach Beginn des ersten Armzuges und vor dem ersten Beinschlag
ausgeführt.

LM OÖ SB14 Herren, Männer

1. SB14 SCHMID, Patrick 87 BSV BBRZ Linz 49.08 227
2. SB14 SCHMID, Manuel 87 BSV BBRZ Linz 51.68 194
3. SB14 SAGEDER, Patrick 87 SV Gallneukirchen 53.78 173
4. SB14 VERLENDE, Heinz 67 BSV BBRZ Linz 59.66 126
5. SB14 SEIFRIEDSBERGER, Patrik 82 CMB Pius 1:02.56 110
6. SB14 KASES, Roman 62 SV Gallneukirchen 1:08.27 84
7. SB14 HAHN, Mario 78 Lebenshilfe OÖ 1:14.95 64

LM OÖ SB21 Herren, Männer

1. SB21 STEINBÖCK, Tobias 94 SV Gallneukirchen 1:01.83 114

Gäste Damen, Frauen

1. SB21 RETTENBACHER, Maria 00 BSV Pongau 1:03.81 183
2. SB14 THURNER, Lisa 95 BSV Pongau 1:05.02 173
3. SB14 HEISS, Liselotte 87 SC Breitenwang 1:08.25 150
4. SB14 ZABLATNIK, Marina 87 BSG Klagenfurt 1:15.11 112

Gäste Herren, Männer

1. SB14 AUER, Manuel 81 BSV Pongau 56.41 150
disq. SB21 SCHNEEWEISS, Sören 96 SC Breitenwang 1:11.10

P_BR01 - Der Delphinkick wurde nicht nach Beginn des ersten Armzuges und vor dem ersten Beinschlag
ausgeführt.
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LM Oberösterreich & Österr. Jugend und B Meisterschaften 2021
Linz, 16.10.2021

Wettkampf 5 25m Brust offene Klasse
16.10.2021 Protokoll

Rang DC Jg. Zeit Pkt.

ÖBM SB14 Damen, Frauen

1. SB14 ZOISTER, Katharina 83 Lebenshilfe OÖ 51.66 43
2. SB14 PÜHRINGER, Marianne 66 BSV BBRZ Linz 55.28 35
3. SB14 FAAST, Andrea 66 SV Gallneukirchen 58.59 30

ÖBM SB14 Herren, Männer

1. SB14 WEIXELBAUER, Dominic 97 Lebenshilfe OÖ 23.30 265
Österreichischer Rekord

ÖBM SB21 Damen, Frauen

1. SB21 RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 34.56 144
2. SB21 BREUER, Teresa 89 SV Gallneukirchen 50.28 47

LM OÖ SB14 Damen, Frauen

1. SB21 BREUER, Teresa 89 SV Gallneukirchen 50.28 47
2. SB14 ZOISTER, Katharina 83 Lebenshilfe OÖ 51.66 43
3. SB14 PÜHRINGER, Marianne 66 BSV BBRZ Linz 55.28 35
4. SB14 FAAST, Andrea 66 SV Gallneukirchen 58.59 30

LM OÖ SB14 Herren, Männer

1. SB14 WEIXELBAUER, Dominic 97 Lebenshilfe OÖ 23.30 265
Österreichischer Rekord

Wettkampf 6 100m Brust offene Klasse
16.10.2021 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

ÖJM SB11 - SB13 Damen, Frauen

1. SB13 SAMPL, Lina 08 BSV Pongau 3:05.53 67 1:27.40 1:38.13

ÖJM SB14 Damen, Frauen

1. SB14 TIEFNIG, Emely 03 BSV Spittal 2:17.78 166 1:03.52 1:14.26
disq. SB14 DORNINGER, Natascha 06 BSV BBRZ Linz 2:48.45 1:15.30 1:33.15

P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

ÖJM SB21 Damen, Frauen

disq. SB21 RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 2:34.33 1:10.73 1:23.60
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1

disq. SB21 KRENN, Christina 07 BSV Pongau 2:59.97 1:22.90 1:37.07
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
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LM Oberösterreich & Österr. Jugend und B Meisterschaften 2021
Linz, 16.10.2021

Wettkampf 6, 100m Brust

ÖBM SB14 Damen, Frauen

1. SB14 KRAMER, Susanne 90 CMB Pius 2:41.78 103 1:15.02 1:26.76
2. SB14 DJUZA, Slavica 90 SV Gallneukirchen 2:51.91 86 1:17.61 1:34.30

disq. SB14 DORNINGER, Natascha 06 BSV BBRZ Linz 2:48.45 1:15.30 1:33.15
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

ÖBM SB14 Herren, Männer

1. SB14 MOSER, Sandro 01 BSV Spittal 1:53.14 201 49.58 1:03.56

ÖBM SB21 Damen, Frauen

disq. SB21 RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 2:34.33 1:10.73 1:23.60
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1

LM OÖ SB14 Damen, Frauen

1. SB14 SPACIL, Maria 89 BSV BBRZ Linz 2:13.22 184 1:00.30 1:12.92
2. SB14 KRAMER, Susanne 90 CMB Pius 2:41.78 103 1:15.02 1:26.76
3. SB14 DJUZA, Slavica 90 SV Gallneukirchen 2:51.91 86 1:17.61 1:34.30

disq. SB14 DORNINGER, Natascha 06 BSV BBRZ Linz 2:48.45 1:15.30 1:33.15
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

LM OÖ SB14 Herren, Männer

1. SB14 RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 1:37.04 318 44.22 52.82
2. SB14 SCHMID, Patrick 87 BSV BBRZ Linz 1:57.57 179 55.87 1:01.70

SB14 SCHMID, Manuel 87 BSV BBRZ Linz 1:57.62 179 54.38 1:03.24
4. SB14 SAGEDER, Patrick 87 SV Gallneukirchen 2:00.24 167 53.75 1:06.49

LM OÖ SB21 Herren, Männer

1. SB21 STEINBÖCK, Tobias 94 SV Gallneukirchen 2:11.18 129 1:02.41 1:08.77

Gäste Damen, Frauen

1. SB14 THURNER, Lisa 95 BSV Pongau 2:16.75 170 1:06.10 1:10.65
2. SB21 RETTENBACHER, Maria 00 BSV Pongau 2:19.07 162 1:05.21 1:13.86

Gäste Herren, Männer

1. SB14 AUER, Manuel 81 BSV Pongau 2:01.70 161 57.15 1:04.55

Wettkampf 7 200m Freistil offene Klasse
16.10.2021 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

ÖBM S14 Damen, Frauen

1. S14 REITMAIER, Barbara 75 BSV BBRZ Linz 6:34.95 36 1:09.56 1:44.23 1:49.55 1:51.61

ÖBM S14 Herren, Männer

1. S14 VERLENDE, Heinz 67 BSV BBRZ Linz 5:00.85 56 1:06.02 1:18.01 1:19.84 1:16.98
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LM Oberösterreich & Österr. Jugend und B Meisterschaften 2021
Linz, 16.10.2021

Wettkampf 7, 200m Freistil

LM OÖ S14 Damen, Frauen

1. S14 SPACIL, Maria 89 BSV BBRZ Linz 5:04.44 78 1:07.04 1:18.15 1:23.05 1:16.20
2. S14 REITMAIER, Barbara 75 BSV BBRZ Linz 6:34.95 36 1:09.56 1:44.23 1:49.55 1:51.61

disq. S14 ZIERHOFER, Michaela 68 BSV BBRZ Linz 2:15.02 2:50.83
P_GE11 - Die vorgesehene Strecke wurde nicht beendet oder nicht im vorgegebenen Stil ge-schwommen.

LM OÖ S14 Herren, Männer

1. S14 KNOGLER, Gregor 88 BSV BBRZ Linz 3:52.13 122 45.66 56.92 1:02.05 1:07.50
2. S14 WEGLEHNER, Peter 64 BSV BBRZ Linz 4:32.66 75 49.98 1:05.31 1:16.15 1:21.22
3. S14 VERLENDE, Heinz 67 BSV BBRZ Linz 5:00.85 56 1:06.02 1:18.01 1:19.84 1:16.98

Wettkampf 8 50m Schmetterling offene Klasse
16.10.2021 Protokoll

Rang DC Jg. Zeit Pkt.

ÖJM S14 Herren, Jungen

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 WAT 34.70 522
Österreichischer Rekord

LM OÖ S14 Herren, Männer

1. S14 RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 38.96 369
disq. S14 KNOGLER, Gregor 88 BSV BBRZ Linz 1:25.41

P_GE11 - Die vorgesehene Strecke wurde nicht beendet oder nicht im vorgegebenen Stil ge-schwommen.

Gäste Damen, Frauen

1. S14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 45.13 336

Wettkampf 9 25m Schmetterling offene Klasse
16.10.2021 Protokoll

Rang DC Jg. Zeit Pkt.

Wettkampf 10 100m Schmetterling offene Klasse
16.10.2021 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

Wettkampf 11 50m Rücken offene Klasse
16.10.2021 Protokoll

Rang DC Jg. Zeit Pkt.

ÖJM S01 - S10 Damen, Frauen

1. S6 LIDL, Veronika 09 BSV Pongau 2:04.94 40

ÖJM S01 - S10 Herren, Jungen

1. S6 ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 1:51.98 33
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LM Oberösterreich & Österr. Jugend und B Meisterschaften 2021
Linz, 16.10.2021

Wettkampf 11, 50m Rücken

ÖJM S11 - S13 Damen, Frauen

1. S13 SAMPL, Lina 08 BSV Pongau 1:59.47 21

ÖJM S14 Damen, Frauen

1. S14 DORNINGER, Natascha 06 BSV BBRZ Linz 1:15.30 79

ÖJM S14 Herren, Jungen

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 WAT 38.26 449
Österreichischer Jugendrekord

2. S14 HUMMEL, Edwin 04 BSV Spittal 50.18 199
3. S14 FLORIAN, Markus 03 BSV Spittal 1:05.27 90

ÖJM S21 Damen, Frauen

1. S21 RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 1:07.54 110
2. S21 KRENN, Christina 07 BSV Pongau 1:09.59 101

ÖBM S14 Damen, Frauen

1. S14 DORNINGER, Natascha 06 BSV BBRZ Linz 1:15.30 79
2. S14 REITMAIER, Barbara 75 BSV BBRZ Linz 1:22.38 61
3. S14 NIEDERMAIR, Brigitte 69 CMB Pius 1:32.15 43
4. S14 WEBER, Johanna 76 CMB Pius 1:58.67 20

disq. S14 DIATSCHEK, Gerhard 66 CMB Pius 1:22.03
P_BA07 - Hat beim Ziel nicht in Rückenlage angeschlagen.

ÖBM S14 Herren, Männer

1. S14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 1:07.41 82
2. S14 VERLENDE, Heinz 67 BSV BBRZ Linz 1:08.73 77
3. S14 SEIFRIEDSBERGER, Patrik 82 CMB Pius 1:26.97 38

ÖBM S21 Damen, Frauen

1. S21 RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 1:07.54 110
2. S21 WINKLER, Elena 98 BSV Spittal 1:29.12 48

ÖBM S21 Herren, Männer

1. S21 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal 1:00.10 116

LM OÖ S14 Damen, Frauen

1. S14 DORNINGER, Natascha 06 BSV BBRZ Linz 1:15.30 79
2. S14 REITMAIER, Barbara 75 BSV BBRZ Linz 1:22.38 61
3. S14 NIEDERMAIR, Brigitte 69 CMB Pius 1:32.15 43
4. S14 WEBER, Johanna 76 CMB Pius 1:58.67 20

disq. S14 DIATSCHEK, Gerhard 66 CMB Pius 1:22.03
P_BA07 - Hat beim Ziel nicht in Rückenlage angeschlagen.

LM OÖ S14 Herren, Männer

1. S14 RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 41.69 347
2. S14 KNOGLER, Gregor 88 BSV BBRZ Linz 51.98 179
3. S14 WEGLEHNER, Peter 64 BSV BBRZ Linz 1:06.05 87
4. S14 VERLENDE, Heinz 67 BSV BBRZ Linz 1:08.73 77
5. S14 SEIFRIEDSBERGER, Patrik 82 CMB Pius 1:26.97 38
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LM Oberösterreich & Österr. Jugend und B Meisterschaften 2021
Linz, 16.10.2021

Wettkampf 11, 50m Rücken

Gäste Damen, Frauen

1. S5 STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal 1:00.90 343
Österreichischer Rekord

2. S14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 48.25 302
3. S21 EDER, Verena 01 BSV Pongau 1:08.51 105

S14 ZABLATNIK, Marina 87 BSG Klagenfurt 1:08.66 105
5. S14 THURNER, Lisa 95 BSV Pongau 1:14.16 83
6. S21 RETTENBACHER, Maria 00 BSV Pongau 1:19.83 67

Gäste Herren, Männer

1. S14 HUMMEL, Edwin 04 BSV Spittal 50.18 199
2. S14 AUER, Florian 87 SC Breitenwang 52.54 173

Wettkampf 12 25m Rücken offene Klasse
16.10.2021 Protokoll

Rang DC Jg. Zeit Pkt.

ÖBM S14 Herren, Männer

1. S14 REIFENMÜLLER, Stefan 81 CMB Pius 1:15.67 7

ÖBM S21 Damen, Frauen

1. S21 RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 29.92 158

ÖBM S21 Herren, Männer

1. S21 MANDL, Georg 82 CMB Pius 1:09.19 9

Wettkampf 13 100m Rücken offene Klasse
16.10.2021 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

ÖJM S01 - S10 Herren, Jungen

1. S6 ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 3:52.67 33 1:54.32 1:58.35

LM OÖ S14 Herren, Männer

1. S14 RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 1:39.70 203 48.13 51.57
2. S14 KNOGLER, Gregor 88 BSV BBRZ Linz 1:58.19 122 54.90 1:03.29
3. S14 WEGLEHNER, Peter 64 BSV BBRZ Linz 2:35.48 54 1:10.63 1:24.85

Gäste Damen, Frauen

1. S14 THURNER, Lisa 95 BSV Pongau 2:31.60 81 1:15.26 1:16.34
2. S21 RETTENBACHER, Maria 00 BSV Pongau 2:50.02 58 1:20.56 1:29.46

disq. S21 EDER, Verena 01 BSV Pongau 2:32.88 1:11.97 1:20.91
P_BA05 - Die Wendenbewegung wurde nicht regelkonform ausgeführt.
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LM Oberösterreich & Österr. Jugend und B Meisterschaften 2021
Linz, 16.10.2021

Wettkampf 14 200m Brust offene Klasse
16.10.2021 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

LM OÖ SB14 Damen, Frauen

1. SB14 SPACIL, Maria 89 BSV BBRZ Linz 5:09.97 136 1:12.57 1:16.71 1:20.64 1:20.05
disq. SB14 REITMAIER, Barbara 75 BSV BBRZ Linz 1:30.50 1:40.46 1:44.51

P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

disq. SB14 ZIERHOFER, Michaela 68 BSV BBRZ Linz 2:05.76 2:41.97
P_GE11 - Die vorgesehene Strecke wurde nicht beendet oder nicht im vorgegebenen Stil ge-schwommen.

LM OÖ SB14 Herren, Männer

1. SB14 RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 3:42.26 300 49.54 56.94 59.82 55.96
2. SB14 VERLENDE, Heinz 67 BSV BBRZ Linz 5:04.32 117 1:07.55 1:18.72 1:19.37 1:18.68

Wettkampf 15 100m Lagen offene Klasse
16.10.2021 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

ÖJM SM14 Herren, Jungen

1. SM14 SCHUMACHER, Jakob 06 WAT 1:22.90 476 40.48 42.42
Österreichischer Jugendrekord

Gäste Damen, Frauen

1. SM14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 1:49.54 362 50.29 59.25

Wettkampf 16 4 x 25m Freistil offene Klasse
16.10.2021 Protokoll

Rang DC Zeit Pkt.

LM OÖ S14 Herren, Männer

1. CMB Pius 2 CMB Pius 3:23.59
REIFENMÜLLER, Stefan 81 1:36.46 MANDL, Georg 82 1:47.13
DIATSCHEK, Gerhard 66 WEBER, Johanna 76

Wettkampf 17 4 x 50m Freistil offene Klasse
16.10.2021 Protokoll

Rang DC Zeit Pkt.
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LM Oberösterreich & Österr. Jugend und B Meisterschaften 2021
Linz, 16.10.2021

Wettkampf 17, 4 x 50m Freistil

LM OÖ S14 Herren, Männer

1. BSV BBRZ Linz 1 BSV BBRZ Linz 3:02.24 187
WEGLEHNER, Peter 64 56.00 KNOGLER, Gregor 88 44.31
SCHMID, Patrick 87 49.59 RYBA, Klaus 78 32.34

2. BSV BBRZ Linz 2 BSV BBRZ Linz 3:55.49 87
REITMAIER, Barbara 75 1:19.57 DORNINGER, Natascha 06 56.40
SCHMID, Manuel 87 46.69 SPACIL, Maria 89 52.83

3. SV Gallneukirchen 1 SV Gallneukirchen 4:21.02 64
DJUZA, Slavica 90 1:14.09 STEINBÖCK, Tobias 94 1:00.99
EDLMAYR, Lisa-Maria 89 1:12.35 SAGEDER, Patrick 87 53.59

4. CMB Pius 1 CMB Pius 5:28.79 32
SEIFRIEDSBERGER, Patrik 82 1:04.96 WEBER, Johanna 76 1:38.53
NIEDERMAIR, Brigitte 69 1:29.96 KRAMER, Susanne 90 1:15.34

Gäste, Mixed

1. BSV Spittal 1 BSV Spittal 3:06.96
MOSER, Sandro 01 47.06 FLORIAN, Markus 03 48.21
RAMSBACHER, Michael 01 52.98 HUMMEL, Edwin 04 38.71

Tirol 1 SC Breitenwang 3:32.79
HAISSL, Alexander 86 41.66 HEISS, Liselotte 87 1:09.97
RAINER, Katharina 03 1:00.38 AUER, Florian 87 40.78

BSG Klagenfurt 1 BSG Klagenfurt 3:50.73
ZABLATNIK, Marina 87 1:02.24 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 59.09
ZABLATNIK, Romana 89 46.23 TIEFNIG, Emely 03 1:03.17

BSV Pongau 1 BSV Pongau 4:28.07
THURNER, Lisa 95 1:03.83 RETTENBACHER, Maria 00 1:05.43
KRENN, Christina 07 1:19.33 EDER, Verena 01 59.48

mailto:meldungen@a-timing.wien
www.a-timing.wien


Mistakes? Mail to: meldungen@a-timing.wien
www.a-timing.wien

Splash Meet Manager, 11.70661 Registered to a-timing.wien 17.10.2021 9:22 - Seite 15

LM Oberösterreich & Österr. Jugend und B Meisterschaften 2021
Linz, 16.10.2021

Neue Rekorde nach Disziplinen Alle Wettkämpfe

Männer, 50m Freistil
1. Lauf 8 Schumacher, Jakob 06 WAT 28.90 Österr. Rekord S14, offen
1. Lauf 8 Schumacher, Jakob 06 WAT 28.90 Österr. Jugend Rekord S14, - 18

Männer, 50m Rücken
11. Lauf 6 Schumacher, Jakob 06 WAT 38.26 Österr. Jugend Rekord S14, - 18

Männer, 25m Brust
5. Lauf 1 Weixelbauer, Dominic 97 LHOOE 23.30 Österr. Rekord S14, offen

Männer, 50m Schmetterling
8. Lauf 1 Schumacher, Jakob 06 WAT 34.70 Österr. Rekord S14, offen
8. Lauf 1 Schumacher, Jakob 06 WAT 34.70 Österr. Jugend Rekord S14, - 18

Männer, 100m Lagen
15. Lauf 1 Schumacher, Jakob 06 WAT 1:22.90 Österr. Jugend Rekord S14, - 18

Frauen, 50m Freistil
1. Lauf 1 Rainer, Katharina 03 BSVI 57.01 Österr. Jugend Rekord S21, - 18
1. Lauf 5 Stocker, Anna-Lena 99 BSVSP 49.05 Österr. Rekord S5, offen

Frauen, 100m Freistil
3. Lauf 1 Rainer, Katharina 03 BSVI 2:03.70 Österr. Jugend Rekord S21, - 18
3. Lauf 1 Lidl, Veronika 09 BSVP 4:15.33 Österr. Jugend Rekord S6, - 18
3. Lauf 3 Stocker, Anna-Lena 99 BSVSP 1:57.41 Österr. Rekord S5, offen

Frauen, 50m Rücken
11. Lauf 4 Stocker, Anna-Lena 99 BSVSP 1:00.90 Österr. Rekord S5, offen
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LM Oberösterreich & Österr. Jugend und B Meisterschaften 2021
Linz, 16.10.2021

15 von 17 WettkämpfenBeste Leistung nach Punkten
Punkte: OeBSV 2017

Männer

1. SCHUMACHER, Jakob 06 ASKÖ LV WAT 50m Freistil 28.90 616 S14
2. RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 50m Freistil 30.85 506 S14
3. BAYERHOFER, Robert 63 OÖ Blindensportclub 50m Brust 47.79 381 SB11
4. ENGLEDER, Franz 66 OÖ Blindensportclub 50m Brust 50.90 315 SB11
5. HUMMEL, Edwin 04 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 36.25 312 S14
6. WEIXELBAUER, Dominic 97 Lebenshilfe OÖ 25m Brust 23.30 265 SB14
7. MOSER, Sandro 01 BSV Spittal/Drau 50m Brust 47.35 253 SB14
8. AUER, Florian 87 SC Breitenwang SHB 50m Freistil 39.79 236 S14
9. SCHMID, Patrick 87 BSV BBRZ Linz 50m Brust 49.08 227 SB14

10. HAISSL, Alexander 86 SC Breitenwang SHB 50m Freistil 42.28 197 S14
11. SCHMID, Manuel 87 BSV BBRZ Linz 50m Brust 51.68 194 SB14
12. KNOGLER, Gregor 88 BSV BBRZ Linz 50m Freistil 42.95 188 S14
13. GIERLINGER, Christian 59 OÖ Blindensportclub 50m Brust 1:01.48 179 SB11
14. SAGEDER, Patrick 87 SV Gallneukirchen 50m Brust 53.78 173 SB14
15. AUER, Manuel 81 BSV Pongau 100m Brust 2:01.70 161 SB14
16. GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 50m Brust 56.54 148 SB14
17. FLORIAN, Markus 03 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 47.45 139 S14

RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 47.51 139 S21
19. LUFTENSTEINER, Philipp 99 Lebenshilfe OÖ 25m Freistil 23.88 136 S14
20. WEGLEHNER, Peter 64 BSV BBRZ Linz 50m Freistil 48.12 133 S14
21. STEINBÖCK, Tobias 94 SV Gallneukirchen 100m Brust 2:11.18 129 SB21
22. VERLENDE, Heinz 67 BSV BBRZ Linz 50m Brust 59.66 126 SB14
23. SEIFRIEDSBERGER, Patrik 82 MBSV OO CMB Pius 50m Brust 1:02.56 110 SB14
24. SCHODERBÖCK, Luca 00 SC Breitenwang SHB 50m Brust 1:02.66 109 SB14
25. SCHNEEWEISS, Sören 96 SC Breitenwang SHB 50m Freistil 54.29 93 S21
26. KASES, Roman 62 SV Gallneukirchen 50m Brust 1:08.27 84 SB14
27. HAHN, Mario 78 Lebenshilfe OÖ 50m Brust 1:14.95 64 SB14
28. HACKER, Jürgen 85 MBSV Schenkenfelden 25m Freistil 33.17 44 S15
29. REITER, Markus 80 MBSV Schenkenfelden 25m Freistil 35.70 35 S15
30. ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 50m Rücken 1:51.98 33 S6
31. MANDL, Georg 82 MBSV OO CMB Pius 25m Freistil 54.10 12 S21
32. REIFENMÜLLER, Stefan 81 MBSV OO CMB Pius 25m Freistil 59.08 9 S14
33. WITZELSTEINER, Thomas 75 MBSV Schenkenfelden 25m Freistil 1:02.65 7 S15
34. KLAUSNER, Fridolin 58 MBSV Schenkenfelden 25m Freistil 1:04.33 6 S15

Frauen

1. STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 49.05 443 S5
2. ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 100m Lagen 1:49.54 362 SM14
3. BERGER, Erna 75 OÖ Blindensportclub 50m Brust 1:00.72 255 SB11
4. DIATSCHEK, Gerhard 66 MBSV OO CMB Pius 25m Freistil 24.38 215 S14
5. TIEFNIG, Emely 03 BSV Spittal/Drau 50m Brust 1:01.08 209 SB14
6. RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 25m Freistil 25.00 199 S21
7. SPACIL, Maria 89 BSV BBRZ Linz 100m Brust 2:13.22 184 SB14
8. RETTENBACHER, Maria 00 BSV Pongau 50m Brust 1:03.81 183 SB21
9. THURNER, Lisa 95 BSV Pongau 50m Brust 1:05.02 173 SB14

10. DORNINGER, Natascha 06 BSV BBRZ Linz 50m Freistil 53.33 164 S14
11. HEISS, Liselotte 87 SC Breitenwang SHB 50m Brust 1:08.25 150 SB14
12. KRAMER, Susanne 90 MBSV OO CMB Pius 50m Brust 1:12.53 125 SB14
13. DJUZA, Slavica 90 SV Gallneukirchen 50m Brust 1:12.74 124 SB14
14. EDER, Verena 01 BSV Pongau 50m Freistil 59.91 116 S21
15. ZABLATNIK, Marina 87 BSG Klagenfurt 50m Freistil 1:00.06 115 S14
16. KRENN, Christina 07 BSV Pongau 50m Brust 1:15.08 112 SB21
17. EDLMAYR, Lisa-Maria 89 SV Gallneukirchen 50m Brust 1:16.36 107 SB14
18. SAMPL, Lina 08 BSV Pongau 50m Brust 1:19.76 86 SB13
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LM Oberösterreich & Österr. Jugend und B Meisterschaften 2021
Linz, 16.10.2021

19. ORTNER, Tanja 91 SV Gallneukirchen 50m Brust 1:26.46 74 SB14
20. REITMAIER, Barbara 75 BSV BBRZ Linz 50m Freistil 1:10.81 70 S14
21. WINKLER, Elena 98 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 1:13.19 64 S21
22. BREUER, Teresa 89 SV Gallneukirchen 25m Brust 50.28 47 SB21
23. ZOISTER, Katharina 83 Lebenshilfe OÖ 25m Brust 51.66 43 SB14

NIEDERMAIR, Brigitte 69 MBSV OO CMB Pius 50m Rücken 1:32.15 43 S14
25. LIDL, Veronika 09 BSV Pongau 50m Rücken 2:04.94 40 S6
26. PÜHRINGER, Marianne 66 BSV BBRZ Linz 25m Brust 55.28 35 SB14
27. FAAST, Andrea 66 SV Gallneukirchen 25m Brust 58.59 30 SB14
28. HÖTZENDORFER, Christa 61 MBSV Schenkenfelden 25m Freistil 44.47 25 S15
29. WEBER, Johanna 76 MBSV OO CMB Pius 50m Rücken 1:58.67 20 S14
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